
Zpráva o činnosti za 1. pololetí 2024 
CEN/TC 227/WG2 

Zpráva o činnosti za 21 pololetí 2024 CEN/TC 227/WG2 
 
CEN/TC 227/WG 2 
 
Jednání WG 2 bylo prezenční v Paříži dne 29/04/2024 a 30/04/2024. Jednání jsem se 
zúčastnil online. Jednání řídil nový předseda Claude Giorgi.  
 
Výsledky jednání jsou bodově uvedeny níže: 

• byly diskutovány body z TC336 – CPR pro asfaltová pojiva bude zhruba v druhé 
polovině 2024, dále je potřeba zhruba 2 let na proces draftu a 3 roky na 
standardizovanou normu, což nás vede až k roku 2030, z toho důvodu bylo 
diskutována možnost vyjmutí produktů z označení CE. Technologie emulzních 
mikrokoberců a nátěrů by mohla být uvažována jako tzv. kit (mix pojiva a kameniva) 

• vzhledem k pravidelně slabé účasti budou zrušeny skupiny TG1 a TG2 – rozhodnutí 
bude prezentována na zasedání TC227. v Budapešti 

• k budoucím technickým specifikacím harmonizovaných norem byl každý člen vyzván, 
aby na dalším jednání přednesl, co si myslí o dalších specifikacích (dobrovolných i 
harmonizovaných) norem 

• předseda WG2 bude jednat s tajemníkem TC227 ohledně norem EN 12272-1, EN 
12272-3, EN 12272-4 

• další jednání proběhne v listopadu v Londýně 
 
NAT 2 – ČR 
 
V 1. pololetí 2024 neproběhlo žádné jednání NAT2. Předpoklad uskutečnění dalšího jednání 
je na podzim 2024. 
 
Účast na jednání č. 58 týmu č. 7 pro asfaltová pojiva, které proběhlo 07/06/2024. 
 

Soběslav, 15.07.2024 
 

Gestor: Jakub Valenta 
 



Zpráva o činnosti za 2. pololetí 2024 
CEN/TC 227/WG2 

Zpráva o činnosti za 2. pololetí 2024 CEN/TC 227/WG2 
 
CEN/TC 227/WG 2 
 
Jednání WG 2 bylo online dne 13/11/2024. Jednání řídil nový předseda Claude Giorgi.  
 
Výsledky jednání jsou bodově uvedeny níže: 
 

• byla schválena agenda jednání  
• byly vypořádány připomínky k návrhu normy EN 12 272-1 – zkušební metody část 1 
• byly prezentovány výsledky národního hlasování k EN 12272-3 – 16 státu hlasovalo 

pro, 14 proti, návrh byl přijat 
 
NAT 2 – ČR 
 
V 2. pololetí 2024 neproběhlo žádné jednání NAT2.  
 
Účast na jednání č. 59 týmu č. 7 pro asfaltová pojiva, které proběhlo 06/12/2024. 
 

Soběslav, 06.12.2024 
 

Gestor: Jakub Valenta 
 


		2024-07-15T07:31:26+0200
	Ing. Jakub Valenta




